VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6077/VPCP-KGVX
V/v Quy hoạch tổng thể phát triển dược liệu đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Y tế (Tờ trình số 191/TTr-BYT ngày 29 tháng 3 năm 2013, công văn số 3333/BYT-QLD ngày 06 tháng 6 năm 2013) về việc Phê duyệt Đề án Quy hoạch tổng thể phát triển dược liệu đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030, ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 9910/BKHĐT-LĐVX ngày 27 tháng 11 năm 2012); Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 3465/BNN-KH ngày 09 tháng 10 năm 2012); Công Thương (công văn số 11956/BCT-HC ngày 10 tháng 12 năm 2012); Khoa học và Công nghệ (công văn số 2692/BKHCN-CNN ngày 24 tháng 9 năm 2012); Tư pháp (công văn số 9630/BTP-PLHSHC ngày 04 tháng 12 năm 2012), Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Bộ Y tế làm rõ hơn về yêu cầu bảo hộ nguồn gen dược liệu nội địa và đã nội địa hóa, chống bị đưa ra nước ngoài trái pháp luật; trình bày các loài dược liệu cần phát triển theo thứ tự loài bản địa trước, nhập nội sau; hoàn chỉnh lại dự thảo quyết định, trình Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Viện dược liệu, Cục quản lý dược (Bộ Y tế);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, Cổng TTĐT, các Vụ: KTN, KTTH;
- Lưu: VT, KGVX(03)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định